121. ^{a)} *Bosquet*: ... Episcopo. ^{b)} *Baluze, Migne*: Rigensi. ^{c)} -n- *korr.*, vielleicht aus -a-. ^{d)} *p*ccatori mit Kürzungsstrich, den man auf p(re)- oder p(ec)c- beziehen kann, doch ist Ersteres sinnvoller, vgl. *Anm. 4. Bosquet*: peccatori; *pre*catori bei *Baluze und Migne*. ^{e)} -acientes auf *Rasur*.

121. ¹⁾ Andreas Sunesen, EB. von Lund 1201–1223, gest. 1228. Vgl. WEIBULL, *Necrologium Lundense*, 110, Nr. 7; *LMA* 1 (1980) 607; *LThK*³ 1 (1993) 634; NIELSEN, *Colibat og kirketugt*, bes. 29–37, 77–85; DERS., *Anders Sunesen*.

²⁾ Oluf, B. von Ribe (Suffr. von Lund) 1204–1214, zuvor Notar König Waldemars II. von Dänemark. Vgl. JØRGENSEN, *Cronica*, 31; LARSEN, *Bisperækken*, 263; *Series episcoporum* VI/2 76; SKYUM-NIELSEN, *Diplomatarium Danicum*, I/5 79, Nr. 49; 80, Nr. 50.

³⁾ Lund, Prov. Skåne län (Schonen), Schweden, Metropolitansitz und bis ins 17. Jh. Teil des Königreichs Dänemark. Vgl. *LMA* 6 (1993) 6–9; 7 (1995) 1534. Ein civis ist erstmals 1207 bezeugt. Vgl. SKYUM-NIELSEN, *Diplomatarium Danicum*, I/4 249, Nr. 129.

⁴⁾ Vgl. *Codex* 1. 22. 5 (Ed. KRUEGER 75); *Decretum Gratiani* C. 25 q. 2 p. c. 16 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 1015f.).

**Cesaragustano^{a, 1)} et Tyrasonensi²⁾ episcopis et R. Lain,
archidiacono Iaccensi, Oscensis diocesis³⁾.**

vgl. Ps 79, 9; Is 5, 7
vgl. Gn 3, 18;
Iob 31, 40; Hbr 6, 8
vgl. Mt 20, 1f.

Ne^{b)} vinea Domini Sabaoth^{c)} redigatur in solitudinem ex neglectu et uvas non valens
producere tribulos germinet atque spinas, oportet nos in eam mittere operarios, cum
ipsam personaliter excolere non valemus^{d)}, qui extirpatis^{e)} nocivis et amputatis superfluis 5
ac propaginibus subrogatis ad fructus producendum obtatos abilem eam reddant. Sane^{f)}
ex litteris Pampilonensis conventus nostris est auribus intimatum, quod, cum venerabilis
frater noster episcopus^{g, 4)} et dilecti filii S(ancius)^{h)} de Aociesⁱ⁾, archidiaconus⁵⁾, Oscen(ses),
et decanus Tirasonensis⁶⁾, iudices delegati a nobis⁷⁾, I(ohannem), quondam eorum epi-
scopum⁸⁾, a^{l)} Pampilonensi^{k)} ecclesia removissent ac sub pena excommunicationis iniunc-
xissent eisdem, ut electionem de persona idonea celebrarent^{l)}, ipsique karissimo in Christo 10
filio illustri^{m)} regi Nauarre⁹⁾ mandatum huiusmodi ostendissent, idem id non sustinens
pacienter ad sedem apostolicam appellavit et inhibuit eis, ne aliquatenus eligerent sine
ipso, graves minas intentans tam illis, qui eligerent, quam ei, qui electionem reciperet de
se factam; propter quod ipsi ultra terminum ad eligendum sibi prefixum eligere differen- 15
tes excommunicationis sententiam incurrerunt^{l)}. Postmodum vero redeuntes ad cor et
Deum homini preferentes absolutionis beneficium impetrarunt iuratoria iuxta formam
ecclesie prestita cautione¹⁰⁾. Ex qua sumpta occasione rex idem totum fere conventum
preter septem, qui favebant eidem et divina officia celebrarant excommunicationis sententia
parvipensaⁿ⁾, a regno suo prorsus eiecit personatus eorum, beneficia ac quelibet 20